ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 февраля 2024 года № 142-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской
области от 28 мая 2021 года № 373-пп

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих требований к
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,
регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской
Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг и проведение
отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области
от 28 мая 2021 года № 373-пп «Об установлении Порядка принятия главным
распорядителем средств областного бюджета как получателем бюджетных
средств решения о наличии потребности в не использованных в отчетном
финансовом году остатках субсидий на финансовое обеспечение затрат в связи
с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием
услуг» (далее -  постановление) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «9 общих требований к нормативным правовым
актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492»
заменить словами «10 общих требований к нормативным правовым актам,
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из
бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в
том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам -  производителям товаров,
работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том
числе грантов в форме субсидий, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1782»;

2

2) в Порядке принятия главным распорядителем средств областного
бюджета как получателем бюджетных средств решения о наличии
потребности в не использованных в отчетном финансовом году остатках
субсидий на финансовое обеспечение затрат в связи с производством
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, установленном
постановлением:

пункт 7 после слова «Решение» дополнить словами «или решение»;
пункты 8 - 1 4  признать утратившими силу;
приложение признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru